
;::!i : : ;>! .
правовым актом

Проект
вносится Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ -М АНСИЙСКОГО АВТОНОМ НОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

Дума города Сургута 

РЕШ ЕНИЕ

Принято на заседании Д ум ы ___________ 2022 года
№

О Порядке использования 
собственных материальных ресурсов 
и финансовых средств 
муниципального образования 
городской округ Сургут 
Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры для осуществления 
отдельных государственных 
полномочий и признании 
утратившими силу некоторых 
решений Думы города

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 
5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры от 12.10.2005 №  74-оз
«О  комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ханты-Мансийском 
автономном округе -  Ю гре и наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по созданию
и осуществлению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав», от 27.05.2011 №  57-оз «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Ю гры отдельными государственными полномочиями в сфере трудовых 
отношений и государственного управления охраной труда», от 20.07.2007 №  114-оз 
«О  наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры отдельными государственными 
полномочиями по осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству», от 30.09.2008 №  91-оз «О  наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного



округа - Югры отдельными государственными полномочиями в сфере 
государственной регистрации актов гражданского состояния», от 02.03.2009 
№  5-оз «Об административных комиссиях в Ханты-Мансийском автономном округе -  
Ю гре», пунктом 4 приложения к постановлению Правительства Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 30.04.2015 №  124-п «О Порядке расходования 
субвенций, предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа -  
Ю гры местным бюджетам для осуществления отдельных переданных 
государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа -  Ю гры», 
статьёй 59 и пунктом 7 статьи 65 Устава муниципального образования городской округ 
Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры Дума города решила:

1. Утвердить Порядок использования собственных материальных ресурсов и 
финансовых средств муниципального образования городской округ Сургут Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Ю гры для осуществления отдельных 
государственных полномочий (далее - Порядок) согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:
1) решение Думы города от 28.12.2010 №  853-1УДГ «О Порядке использования

собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального
образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных 
государственных полномочий по созданию административных комиссий и
организационному обеспечению их деятельности»;

2) решение Думы города от 07.12.2015 г. №  803-УДГ «О  внесении изменения в
решение Думы города от 28.12.2010 №  853-1УДГ «О Порядке использования
собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального
образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных
государственных полномочий по созданию административных комиссий и
организационному обеспечению их деятельности»;

3) решение Думы города от 19.04.2019 №  426-У1ДГ «О  внесении изменения в
решение Думы города от 28.12.2010 №  853-IV ДГ «О Порядке использования 
собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального
образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных
государственных полномочий по созданию административных комиссий 
и организационному обеспечению их деятельности»;

4) решение Думы города от 20.06.2013 №  347-УДГ «О  Порядке использования
собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального
образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных
государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов
гражданского состояния»;

5) решение Думы города от 07.12.2015 №  797-УДГ «О внесении изменения в
решение Думы города от 20.06.2013 №  347-УДГ «О Порядке использования 
собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального
образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных
государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов
гражданского состояния»;

6) решение Думы города от 19.04.2019 №  425-УЩ Г «О  внесении изменения в
решение Думы города от 20.06.2013 №  347-V ДГ «О Порядке использования
собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального



образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных
государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов
гражданского состояния»;

7) решение Думы города от 26.09.2019 №  483-VI ДГ «О внесении изменения в 
решение Думы города от 20.06.2013 №  347-V ДГ «О  Порядке использования 
собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального 
образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных
государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов
гражданского состояния».

3. Установить срок действия Порядка в части реализации отдельного 
государственного полномочия, переданного Законом Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Ю гры от 20.07.2007 №  114-оз «О  наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Ю гры отдельными государственными полномочиями по осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству» до 31.12.2022, за исключением случаев 
исполнения обязательств, возникших в результате осуществления в 2022 году 
переданного отдельного государственного полномочия по опеке и попечительству.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы города Г лава города

2022 г.
А.С. Филатов 

’ 2022 г.« » « »


